

PROTOKÓŁ

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Łazach

odbytego w dniu 10.10.2022 r. o godz. 15.00

w sali narad Urzędu Miejskiego w Łazach, ul. Traugutta 15

Listy obecności w załączeniu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach – Dariusz Tabas otworzył posiedzenie, powitał przybyłych i poinformował, że tematem jest:

1. Omówienie zagadnień dotyczących funkcjonowania Gminy w dobie kryzysu energetycznego, rosnącej inflacji oraz innych uwarunkowań gospodarczych.
2. Omówienie spraw dotyczących gospodarki odpadami na terenie Gminy Łazy od 1 listopada 2022 roku.
3. Realizacja wypłat dodatku węglowego i dodatku na inne źródła ciepła.
4. Sprawy różne.

Radni Rady Miejskiej w Łazach jednogłośnie przyjęli porządek obrad posiedzenia Komisji.

Ad.1.

Burmistrz Łaz – Maciej Kaczyński poinformował obecnych na sali o bieżącej sytuacji w Gminie Łazy. Szczegółowo omówił najnowsze wytyczne rządowe, w szczególności temat, w którym gmina została zobligowana przez rząd do zmniejszenia zużycia prądu o 10 % . Mowa w tym miejscu m.in. o oszczędności energii w obiektach administracji publicznej oraz oświetleniu ulicznym.

Obowiązek oszczędzania energii elektrycznej na kierowników jednostek sektora finansów publicznych w tym wójtów (burmistrzów i prezydentów miast) i dyrektorów instytucji kultury nakłada ustawa o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej .Przepisy nakazują ograniczenie całkowitego zużycia energii elektrycznej w zajmowanych budynkach lub częściach budynków przez wykorzystywane urządzenia techniczne, instalacje i pojazdy. Pierwszy etap oszczędności, który obejmował okres 1 grudnia do 31 grudnia 2022 r. zakładał zaoszczędzenie 10 proc. średniorocznego zużycia energii elektrycznej w latach 2018-2019.

Drugi etap właśnie się rozpoczął. Zobowiązuje on gminy od ograniczenia od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r. – 10 proc. zużycia energii elektrycznej, ale w porównaniu do całego 2022 r.

Podczas dyskusji propozycja oszczędności w gminie Łazy skierowana była na czasowe ograniczenia, wyłączenia oświetlenia ulicznego w godzinach nocnych w całej gminie jak i możliwość wymiany oświetlenia na ledowe.

Ad.2.

Joanna Popczyk - Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Lokalowej i Ochrony Środowiska poinformowała Radnych i Sołtysów o gospodarce odpadami oraz zmianami w odbiorze odpadów, które będą obowiązywać od 1 listopada 2022 r.

Nowe stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązujące od 1 listopada 2022 r. przedstawiają się następująco:

- 32 zł za miesiąc od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny
- 64,00 zł podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.

Poinformowała również, że Uchwałą nr XLI/255/2022 Rady Miejskiej w Łazach z dnia 15 września 2022 r. dla właścicieli nieruchomości, zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym wprowadzono zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 4 zł od jednego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość.

Każdy właściciel nieruchomości zamieszkałej otrzyma zawiadomienie o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej na podstawie danych wskazanych w dotychczasowej deklaracji (iloczyn nowej stawki opłaty i liczby osób podanych w deklaracji). Osoby, które korzystają z ulgi na kompostowanie bioodpadów w przydomowym kompostowniku, automatycznie będą dalej z niej korzystać.

Ad.3.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Mucha powiedziała, że w dniu 12 sierpnia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 5 sierpnia 2022r. o dodatku węglowym. Dodatek węglowy to 3 000 zł dla gospodarstw domowych, których głównym źródłem ogrzewania jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe – zasilane węglem kamiennym, brykietem lub peletem, zawierającymi co najmniej 85% węgla kamiennego.

Dodatek węglowy nie przysługuje osobie w gospodarstwie domowym, na potrzeby którego zostało zakupione paliwo stałe, po cenie i od przedsiębiorcy, o których mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 23 czerwca 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców niektórych paliw stałych w związku z sytuacją na rynku tych paliw.

Dyrektor OPS w Łazach poinformowała, że OPS regularnie realizuje proces przyjmowania i analizowania wniosków, a brak płynności wypłat wynika z opóźnień wpływu funduszy z Urzędu Marszałkowskiego. Dodała, że do dnia 10 października do

OPS wpłynęło 3500 wniosków o wypłatę dodatku węglowego, który termin rozpatrzenia według najnowszej nowelizacji ustawy wynosi 60 dni.

We wrześniu wypłacono dodatek węglowy na kwotę ponad 3 mln zł dla 1007 gospodarstw domowych. Kolejne dodatki wypłacane są wnioskodawcą natychmiast po otrzymaniu ze Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach funduszy na ten cel.

Jeżeli chodzi o dodatek dla gospodarstw domowych na dzień 10.10.2022 r. wpłynęło 160 wniosków, a OPS oczekuje na wpływ środków finansowych. Termin na rozpatrzenie wniosków o wypłatę dodatków dla gospodarstw domowych to 30 dni. Wysokości dodatków dla gospodarstw domowych wynoszą:

- 3 tys. zł w przypadku gdy głównym źródłem ogrzewania jest kocioł na paliwo stałe zasilane pelletem lub innym rodzajem biomasy;
- 2 tys. zł w przypadku gdy głównym źródłem ogrzewania jest kocioł olejowy;
- 1 tys. zł w przypadku gdy głównym źródłem ogrzewania jest kocioł zasilany drewnem kawałkowym;
- 500 zł w przypadku gdy głównym źródłem ogrzewania jest kocioł zasilany skroplonym gazem LPG.

Warunki otrzymania dodatków dla gospodarstw domowych i dodatku węglowego są takie same czyli musi być złożona deklaracja do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków do 11 sierpnia 2022 r. Ustawodawca nałożył również obowiązek weryfikacji wniosków o wypłatę dodatków węglowych na podstawie złożonej deklaracji śmieciowej na dany adres. Celem tej weryfikacji jest potwierdzenie czy dana osoba mieszka pod określonym adresem.

Po przedstawieniu informacji dotyczącej wypłaty dodatków przez OPS w Łazach pani Agnieszka Mucha odpowiedziała na pytania radnych i sołtysów udzielając szczegółowych informacji.

Ad.4.

W sprawach różnych Burmistrz Łaz poinformował o działaniach prowadzonych w zakresie możliwości dystrybucji węgla przez Gminę Łazy. Gmina zamierza pomóc mieszkańcom w związku z czym podjęła już działania przygotowawcze do realizacji zadania, oczekuje tylko na podpis prezydenta RP i opublikowanie ustawy ustalającej zakup i dystrybuje węglem przez gminę.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła: Iwona Kurzeja

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Łazach

/-/ Dariusz Tabas